
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВИШНЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________________________________________________ 

307917, Курская область, Беловский район, с.Вишнево, ул. Жихаревка5 А, тел.89081266271, 

e-mail:vishnevskaa2018@yandex.ru 

ИНН 4601003780 КПП 460101001 Казначейский счёт: 03231643386020004400 л/с 03443000160 

БИК 013807906 

Отделение Курск  БАНКА РОССИИ//УФК по Курской области г.Курск 
______________________________________________________________________________________________________                                                   

Приказ 

от 6 февраля 2025 года                                                                                                        № 2 

О создании антикризисной команды в Вишневской СОШ. 

В целях реализации Концепции развития системы психолого – педагогической помощи в 

сфере общего образования и среднего профессионального образования в Российской 

Федерации на период до 2030 года, утвержденной Министром просвещения Российской 

Федерации С.С. Кравцовым 18 июня 2024 г. № СК-13/07 вн, выработки единых подходов 

к организации экстренной и кризисной психологической помощи на региональном, 

муниципальном и локальном уровнях в системе общего образования и среднего 

профессионального образования региона, а также для оказания психологической помощи 

участникам образовательных отношений в условиях чрезвычайных и кризисных ситуаций 

в соответствии с методическими рекомендациями «Формирования антикризисных 

подразделений на базе центров психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи в субъектах Российской Федерации», подготовленными специалистами 

Федерального координационного центра по обеспечению психологической службы 

системы образования Российской Федерации в 2023 году, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Курской области «О создании антикризисного 

отделения» от 20.12.2024 № 1-1665 на базе Областного казенного учреждения для детей, 

нуждающихся в психолого – педагогической, медицинской и социальной помощи 

«Курский областной центр психолого-педагогического, медицинского и социального 

сопровождения», на основании письма управления образования администрации 

Беловского района Курской области от 05.02.2024 г. № 126 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать антикризисную команду в общеобразовательной организации. 

2. В состав антикризисной команды включить следующих работников (Приложение №1). 

2. Утвердить Положение об антикризисной команде муниципального Казенного 

общеобразовательного учреждения «Вишневская средняя общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области (Приложение №2). 

3. Приказ за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


